
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 893Τεύχος Β’ 114/24.01.2017

 
 
           

 

 

 

 
 

                                  
 

  

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

                                  

________________ _____    _____________ 

____________________________________________________ 

  

_______________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________ , 

_______ ____________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
  

___________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

           

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 

 

 

  
________________________ 

      ________ , _________________ 
         
 

 
 

 
 

  
 

____________________________ 

 **  
 
 

_____  
 

 
 
           
         . ______________ ____ 
 
 

 
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ894 Τεύχος Β’ 114/24.01.2017

        
 

 
 

         :___________________ 
 

____________________________  
    _______________________________ 

                                  
____________________  

 
  

_______________________________________________________________________________________ 
 

 
                                                                               

* * *   

_______________________________________________________________________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 
   

 

 

 

    

 

 ,  , 

 ,  

. 

           

      

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 895Τεύχος Β’ 114/24.01.2017

 
    

 

 

 

 
 

 
   

   
__

__
__

__
 , 

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
   

   
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
__

__
__

__
__

__
__

__
_

 
 

 

 
  

 
 

-

 

 

 
-

 
- -

 
 

 

-  
-  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

. 
 

 
.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  _
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ896 Τεύχος Β’ 114/24.01.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2017

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 2 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περιπτ. δ’ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» που αφορούν στις αρμοδι-
ότητες του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/30-05-1997) «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν.  3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’/08-06-2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» περί της υποχρεωτικής 
δημοσίευσης των κανονιστικών αποφάσεων σε μια ημε-
ρήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α’/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ.Α’ του 
ν.3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 
4147/2013 (ΦΕΚ 98 Α’/26-04-2013) «Kύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» περί δημοσίευσης 
των αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας. 

7. Το γεγονός ότι, οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δή-
μου επιβάλλουν την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης των μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου & ορισμένου χρόνου υπαλλήλων που 
απασχολούνται στις Διοικητικές & Οικονομικές Υπηρεσί-
ες, Ληξιαρχείου & Πρακτικογράφων, Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού, Κοινωνικής Μέριμνας & Πολιτικής Προστασίας, 
Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης, Τεχνικών 
Έργων, Πρασίνου, Πολεοδομίας, Νεκροταφείου, και Δη-
μοτικής Αστυνομίας, λόγω εποχιακών ή απρόβλεπτων 
αναγκών που δεν είναι δυνατόν να αντιμετωπισθούν 
μέσα στο κανονικό ωράριο εργασίας για το χρονικό δι-
άστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως 31/12/2017, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το 
χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2017, των 
μόνιμων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου και ορισμένου χρόνου, υπαλλήλων του Δήμου 
μας, οι οποίοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους και κατά τις απογευματινές ώρες, 
μέχρι την συμπλήρωση είκοσι (20) ωρών μηνιαίως ανά 
υπάλληλο. 

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες των υπηρεσιών του Δήμου και ύστερα από σχετική 
βεβαίωση των αρμοδίων οργάνων. 

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2017, ως ακολούθως: 

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

Α/Α  ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ATOMA ANA ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ 

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΣΟΔΩΝ & 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ Κ.Α. 10-6012.001 62 10.000,00 € 

2. ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ & ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΩΝ Κ.Α. 10-6012.002 5 6.000,00 € 

3. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Κ.Α. 15-6012.001 18 1.000,00 € 

4. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Κ.Α. 20-6012.001 82 110.000,00 € 
5. ΥΔΡΕΥΣΗΣ Κ.Α. 25-6012.001 13 25.000,00 € 
6. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Κ.Α 30-6012.001 12 2.000,00 € 
7. ΠΡΑΣΙΝΟΥ Κ.Α. 35-6012.001 8 1.000,00 € 
8. ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ Κ.Α. 40-6012.001 10 2.000,00 € 
9. ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ Κ.Α. 45-6012.001 1 1.000,00 € 

10. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Κ.Α. 50-6012.001 4 9.000,00 € 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 897Τεύχος Β’ 114/24.01.2017

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ATOMA ANA ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ 

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΣΟΔΩΝ & 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ Κ.Α. 10-6022.001 16 1.000,00 € 

2. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ Κ.Α 15-6022.001 5 1.000,00 € 

3. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Κ.Α. 20-6022.001 5 5.000,00 € 

4. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Κ.Α. 30-6022.001 2 1.000,00 € 

5. ΠΡΑΣΙΝΟΥ Κ.Α. 35-6022.001 1 500,00 € 

6. ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ Κ.Α. 40-6022.001 3 1.000,00 € 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ATOMA ANA ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ 

1. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Κ.Α. 20.6042-001 39 30.000,00 € 

2. ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Κ.Α. 25-6042.001 5 9.000,00 € 

3. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Κ.Α. 30-6042.001 1 1.000,00 € 

4. ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Κ.Α. 45-6042.001 2 500,00 € 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 5 Ιανουαρίου 2017

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΚΟΥ
    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1163/2016  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων Δήμου Νότιας Κυνουρίας για το 1ο 

εξάμηνο του έτους 2017.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 79 & 86 του ν. 3463/2006. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007. 
4. Την υπ’ αριθμό 03/18-01-2016 απόφαση του Δημο-

τικού μας Συμβουλίου (ΑΔΑ:63ΛΧΩΚΝ-ΨΩΖ) με θέμα: 
«Περί της καθιέρωσης εξαίρεσης εφαρμογής της πεν-
θήμερης εργασίας και λειτουργίας σε 24ωρη βάση των 
Υπηρεσιών Καθαριότητας και Πρασίνου, Ύδρευσης 
Άρδευσης Αποχέτευσης» η οποία εγκρίθηκε με την υπ. 
αριθμό πρωτοκ. 12529/1692/18-02-2016  απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 678/Β’/
15-03-2016). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997. 
7. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’/16-12-2015), με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
προσωπικού των ΟΤΑ A’ βαθμού καθώς και το ύψος της 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας. 

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων. 
12. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-

σωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
για το 1ο εξάμηνο του έτους 2017: α) για την τήρηση 
των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμ-
βουλίων Τοπικών Κοινοτήτων & Δημοτικής Κοινότητας. 
β) για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων όλων 
των Δημοτικών Ενοτήτων. γ) για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. 

13. Το γεγονός ότι τα τελευταία χρόνια το προσωπικό 
του Δήμου μας έχει μειωθεί σημαντικά, με αποτέλεσμα 
το προσωπικό που έχει απομείνει, να αδυνατεί να αντα-
ποκριθεί εντός του ωραρίου στη διεκπεραίωση των υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου. 

14. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικ. έτους 2017, για την κά-
λυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης ανά υπηρεσία ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ898 Τεύχος Β’ 114/24.01.2017

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ € Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ € 

10-6012.001 3.000,00 10-6012.001 3.000,00 
10-6012.003 5.000,00 10-6012.003 5.000,00 
10-6012.004 4.000,00 10-6012.004 4.000,00 
20-6012.001 5.000,00 20-6012.001 5.000,00 

20-6042 3.000,00 20-6042 3.000,00 
25-6012 3.000,00 25-6012 3.000,00 

πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους Κ.Α. ανά υπηρεσία για την κάλυψη των 
εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης για το 1ο εξάμηνο του 
έτους 2017 για το τακτικό προσωπικό καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου & 
ορισμένου χρόνου του Δήμου μας για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
όπως εξειδικεύονται παρακάτω: 

Α. ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι την 22η ώρα 

Διοικητικός υπάλληλος που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του εκτελεί και τα 
καθήκοντα Ληξιάρχου 

3 360 

Διοικητικός Υπάλληλος που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του τηρεί και συντάσσει τα 
πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου 

1 120 

Διοικητικός Υπάλληλος που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του τηρεί και συντάσσει τα 
πρακτικά των Συμβουλίων Τοπικών Κοινοτήτων & Δημοτικής Κοινότητας 

16 450 

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι την 22η ώρα

5 300

Γ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ – ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
Υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, νυκτερινή 

εργασίμων ημερών και νυκτερινή & ημερήσια Κυριακών & εξαιρέσιμων ημερών 

12 1436 

Δ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΡΔΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι την 22η ώρα
2 240

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2017. Συγκεκριμένα: 

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ € 

10-6012.001 3.000,00 
10-6012.003 5.000,00 
10-6012.004 4.000,00 
20-6012.001 5.000,00 
20-6042 3.000,00 
25-6012 3.000,00 

πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την 
κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

   Λεωνίδιο 30 Δεκεμβρίου 2016
Ο Δήμαρχος 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΥΣΙΚΑΤΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001142401170008*


